
 

◇歌唱 「我等の生業」 「覇気あれ我がクラブ」   ◇ＩＭキャラバン 

◇会長挨拶   ◇幹事報告    ◇委員会報告 社会奉仕 他    

◇卓話『会員増強・会員維持について』松下力様（地区会員増強・会員維持委員会副委員長・ふじさわ湘南ＲＣ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔事務局〕 〒253-0044 茅ヶ崎市新栄町 13-29 茅ヶ崎商工会議所 3階 TEL：0467-83-6060  FAX：0467-83-9915 

メール：c3rc@io.ocn.ne.jp  〔例会場〕〒253-0073 茅ヶ崎市中島 1341 コルティーレ茅ヶ崎 TEL : 0467-87-0002 

 

 

 

  

 

 

                      

2017-2018 年度 

painted by Kenzo Tanaka 

第 58代会長 横山  貢 

第 58代幹事 中山 冨貴子 

 

＝本日の例会行事＝ 

2018 年 1 月 18 日（木） 第２７８９回例会 天候：晴れ 司会：水嶋 聡副幹事 No. 24 

 

◎ゲスト・ビジター紹介 

松下 力様 （地区会員増強・会員維持委員会副委員長・ふじさ

わ湘南ＲＣ）渡邊 來様（ガバナー補佐・茅ヶ崎湘南ＲＣ）脇 卓光

様（ガバナー補佐幹事・茅ヶ崎湘南ＲＣ）伊澤敏典様（ＩＭ実行委

員長・茅ヶ崎湘南ＲＣ） 

◎ＩＭキャラバン 

2/24(土)コミュニティホール 

14時点鐘 

 

◎幹事報告 

◇国際ロータリー日本事務局より  人頭分担金クラブ請求書  

１人：３０＄×４８名 

◇ロータリー囲碁同好会より  「第１９回ロータリー国際囲碁大

会」開催の通知  ・４/２２（日） ９：３０ 開会式  ・日本棋院会

館本院 ２階大ホール  ・登録料・・・１８，０００円 

◇米山記念奨学会より  ハイライトよねやま ｖｏｌ.２１４ 

◇第４グループＩＭパンフレット  ・２/２４（土） １４：００点鐘  

・茅ヶ崎市役所分庁舎６階 コミュニティーホール ・登録料（全員

登録）：５，０００円 

◇東京世田谷ＲＣより  創立５５周年記念式典の通知   

・３/１４（水） 式典…１７：３０～ 祝賀会…１８：３０～  ・明治記

念館「蓬莱の間」  ・登録料…１８，０００円 

◇茅ヶ崎青年会議所より  新年式典ご来臨への礼状 

◇ちがさき市民活動サポートセンターより 「ＮＥＷＳＬＥＴＴＥＲ ｖ

ｏｌ.５７」 ◇タウンニュース 

◎委員会報告 

社会奉仕［後藤会員］：ペットボトルキャップ報告 

ソングリーダー［小澤会員］：次週の新曲予告”R・O・T・A・R・Y” 

 

スマイル報告 橋本正一会員 

松下 力様（ふじさわ湘南ＲＣ）本日、卓話の機会を頂き、あ

りがとうございました。宜しくお願い致します。 

渡邊 來様（ガバナー補佐）脇 卓光様（ガバナー補佐幹事）伊

澤敏典様（ＩＭ実行委員長 いずれも茅ヶ崎湘南ＲＣ）本日は

ＩＭキャラバンでお邪魔しました。よろしくお願い致します。 

薗 信雄様（東京銀座ＲＣ）明けましておめでとうございます。

本年も宜しくお願い申し上げます。 

横山貢君＆中山冨貴子君 松下力地区会員増強・会員維持委員

会副委員長、ようこそお越し下さいました。卓話を宜しくお願

い致します。東京銀座ＲＣ薗様、渡邊ＡＧ・脇ＡＧ補佐・伊澤

ＩＭ実行委員長、ようこそお越し下さいました。どうぞ宜しく

お願い致します。 

渡邊 AGと伊澤実行委員長 

Ｒ
俳
句
（
十
二
月
） 

着
ぶ
く
れ
て
脚
立
に
預
く
庭
鋏 

 
 

池
上 

玉
章 

亡
父
の
書
の
枕
屏
風
を
久
々
に 

冬
の
雲
ピ
ン
ク
の
ド
レ
ス
街
に
映
え  

中
山
冨
貴
子 

実
を
落
と
し
鳥
も
鳴
か
ず
に
山
眠
る 

霜
柱
踏
み
て
始
ま
る
庭
仕
事 

 
 

 

清
水
け
ん
一 

綿
虫
の
日
差
し
に
浮
き
て
消
え
に
け
り 

霜
柱
日
差
し
に
倒
れ
溶
け
急
ぐ 

 
 

半
田 

朋
子 

車
窓
よ
り
見
え
る
景
色
も
冬
支
度 

冬
の
木
や
脚
立
一
脚
置
き
わ
す
れ 

 

平
井
し
げ
る 

と
め
ど
な
く
鳴
き
交
は
す
声
寒
鴉 

mailto:c3rc@io.ocn.ne.jp


日時 回 現会員 計算会員 出席 ＭＵ済 欠席 暫定出席率 修正出席率 

１／１８ ２７８９ ４８ ４１＋４ ３８ ３ ４ ９１．１１％  

１２／２１ ２７８７ ４９ ４１＋２ ３９ ０ ４ ９０．７０％ ９０．７０％ 

 大森久巳男君 地区会員増強副委員長、ふじさわ湘南ＲＣ・松

下力様ようこそいらっしゃいました。卓話を宜しくお願い致し

ます。湘南ＲＣガバナー補佐・渡邊來様、ガバナー補佐幹事・

脇卓光、ＩＭ実行委員長・伊澤敏典様、ＩＭキャラバンお疲れ

様です。宜しくお願い致します。 

伊藤留治君 ゲストスピーカー松下力様、卓話よろしくお願い

申し上げます。薗様・渡邊様・脇様・伊澤様、ようこそお越し

下さいました。 

田中賢三君 東京銀座ＲＣ薗さん、ようこそいらっしゃいまし

た。今年もよろしくお願いします。ふじさわ湘南松下さん、卓

話よろしくお願いします。渡邊ＡＧとＩＭキャラバン隊、御苦

労様です。 

下里洋一君 コートのいらない日は今日だけでしょうか。松下

さん、折角ですが、今日は早退です。ごめんなさい。 

成田栄二君 ゲストスピーカーの松下副委員長、卓話よろしく

お願いします。渡邊ＡＧはじめＩＭキャラバンの方々ご苦労様

です。 

和田幸男君 松下地区会員増強副委員長、卓話よろしくお願い

します。 

出口敬純君 渡邊ガバナー補佐、茅ヶ崎湘南ＲＣの皆様、よう

こそいらっしゃいました。松下副委員長、卓話よろしくお願い

します。 

澤邑重夫君 お客さまようこそ。ＩＭ、卓話、よろしくお願い

いたします。 

半田朋子君 明けましておめでとうございます。先週はお休み

させて頂きました。今年も宜しくお願いします。 

岩澤あゆみ君 ガバナー補佐・渡邊様、補佐幹事・脇様、ＩＭ

実行委員長・伊澤様、松下様、薗様、ようこそお越し下さいま

した。松下様、卓話を宜しくお願い致します。 

吉田恵子君 長谷川さんの所に訪ねてまいりました。お声しか

聞けなかったのですが、お元気そうでよかったです。ロータリ

ーの資料を楽しみにしておられました。ゲストの皆様ようこそ

いらっしゃいませ。 

大箭剛久君 ＩＭキャラバン隊の皆様、お疲れ様です。ゲスト

スピーカー松下様、卓話よろしくお願いします。阪神大震災か

らもう 23 年。いつ来るかわからない天災への備えを改めて心

に留めたいと思います。 

水嶋 聡君 地区会員増強・会員維持委員会副委員長松下力様、

本日は卓話よろしくお願い致します。皆様に幸有れ！ 

木村信一君 松下力様、本日はありがとうございます。ゲスト・

ビジターの皆様、お楽しみ下さい。 

畠田宏治君 （メロディつきで）♪おもしろいスマイルからそ

うでもないスマイルまで、ぜ～んぶ読んじゃうスマイルチーム

♪ を今年もよろしくお願いいたします。 

小澤雅彦君 ゲスト・ビジターの皆様ようこそ！今月号のロー

タリーの友を熟読しておりましたら、「声」というコーナーに

10 月号の大箭会員の記事に対する素晴らしい感想が載ってお

りました。ぜひ皆様ご一読下さい！ 

安武 勝君 松下様、卓話よろしくお願い致します。渡邊様・

伊澤様・脇様いらっしゃいませ。ＩＭ行かせてもらいます。 

 

出席報告 大竹孝一会員 

「地区の会員増強および会員維持について」松下力様 

（地区会員増強・会員維持委員会副委員長） 

橋本祐一君 ゲスト・ビジターの皆様、茅ヶ崎ＲＣへようこそ

いらっしゃいました。よろしくお願いいたします。松下様、卓

話楽しみにしております。 

徳舛幸丈君 1 月 18 日は 118 番の日。118 番は海上保安庁へ

の緊急通報電話番号です。昨年より、漂流船や漂着船の話題が

東北地方で多いので、今日を機会に是非覚えて下さい。 

橋本正一君 ゲスト・ビジターの皆さんこなにちは。松下様、

卓話楽しみにしております。 

［本日 25件、30,000円です］ 

新会員の入会を阻害す

る 7 つの要因の把握と

それに対する準備とい

う点にポイントを絞っ

たお話でした。当クラブ

でも再度、クラブの魅力

を見つめ直してみるこ

とから始めたいもので

すね。詳しくはホームペ

ージをご参照下さい。 


